

# Pianist søges til Ensemble Storstrøm

Ensemblet søger en alsidig, fleksibel og udadvendt pianist, der brænder for kammermusikken, og som har pondus til at udfylde en central plads i ensembles instrument sammensætning.

Der afholdes prøvespil for et antal indkaldte ansøgere:

**Tirsdag den 1/10 og onsdag den 2/10 2024**

Prøvespillet afvikles i én runde med følgende repertoire:

## Solo:

- Ludwig van Beethoven: Sonata op 31. nr 3 i Es-dur, 1. Sats, Allegro

## Kammermusik (spilles med medlemmer af ensemblet):

- Ludwig van Beethoven: Trio for fløjte, fagot og klaver, WoO 37, 1. sats
- Johannes Brahms: Klaverkvartet i g-mol, op. 25, 1. sats
- Bohuslav Martinu: Musique de Chambre no. 1, 2. sats

## Kammermusik (spilles med hele ensemblet):

- Martin Stauning: Îles en mer d'argent, takt 12-50 samt takt 114-205 (dette værk takteres delvis af en af ensembles medlemmer)
- Sekunda vista opgave, der tilsendes inviterede ansøgere 1 uge inden prøvespillet.

## Indrykningsdato

13.06.2024

## Ansøgningsfrist

21.07.2024


## Virksomhed

 Ensemble Storstrøm

## Lokation

Nykøbing Falster

## Fagområde

 Musik / Sang / Lyd

## Angiv type af ansættelse

Fuldtid

## Navn på kontaktperson

Maj Kullberg Øllgaard

mk@ensemblet.dk

26361978

## Søgstilling

<https://www.ensemblet.dk/>

## Samtale

- Efter den musikalske prøve vil der være en samtale med ansøgeren med deltagelse af alle ensembles musikere.

Ansøgning skal ske online på en særlig formular, der findes på: <https://www.ensemblen.dk/organisation/pianist-2024/>

Efter indsendelse af ansøgning tilsendes link til download af nodemateriale til kammermusikværkerne.

Ansøgerne afholder selv rejse- og opholdsudgifter.

Ansøgere, som bliver inviteret til at deltage i prøvespillet, vil blive opkrævet et depositum på DKK 1.000, der vil blive tilbagebetalt ved deltagelse i prøvespillet.

Der er ét års prøvetid i stillingen. Tiltrædelse efter nærmere aftale.

Løn og pension følger gældende kommunale lønsatser inkl 1. solotillæg og kvalifikationstillæg.

Lønnen fastsættes efter anciennitet og er årligt på mellem 455.939 – 572.462 kr. + pension.

### Om stillingen:

Ensemblet søger en alsidig, fleksibel og udadvendt pianist, der brænder for kammermusikken, og som har pondus til at udfylde en central plads i ensembles instrumentsammensætning.

Vedkommende skal kunne rumme et stort og til tider teknisk udfordrende repertoire samt være relativt hurtig til at tilegne sig nye værker.

Der stilles krav om, at vedkommende har et højt, kunstnerisk ambitionsniveau, og et ønske om konstant at udvikle såvel ensemblet som sig selv som musiker. Desuden er det vigtigt at have flair for at formidle musikken til et bredt publikum – heriblandt til børn og unge i pædagogiske sammenhænge.

Arbejdsopgaverne består altovervejende af kammermusik, men repetitionsopgaver kan også forekomme.

Der kan endvidere blive tale om at varetage undervisningsopgaver i mindre omfang.

I ensemblets daglige prøvesal i KUMUS forefindes et nyt (2022) og velklingende Steinway B-flygel.

Hovedparten af koncerterne foregår imidlertid på andre lokaliteter, hvor det tilstedeværende flygel/klaver benyttes. Visse koncerter må dog, efter gensidig aftale og afhængig af repertoire, afvikles på el-klaver.

Det forventes at alle musikerne deltager aktivt i ensemblets udvikling inden for alle dets aktiviteter. Musikerne i ensemblet påtager sig således diverse administrative, formidlingsmæssige og repræsentative opgaver som en del af jobbet.

Det daglige arbejdssprog er dansk – både mundtligt og skriftligt.

Det forventes, at også pianisten i givet fald erhverver sig den nødvendige sproglige kompetence til aktivt at kunne deltage i alle aspekter af ensemblets virksomhed, herunder direkte formidling til publikum.

### **Om Ensemble Storstrøm:**

Ensemble Storstrøm, der er hjemmehørende i det moderne Kunst- og Musikhus KUMUS på Fuglsang, er et af fem nationale basisensembler, der sikrer et levende og aktivt musikmiljø med musikoplevelser af højeste kvalitet i sine bidragskommuner, i Kulturregion Storstrøm og som en markant institution i det danske musikliv.

Ensemblet blev dannet i 1991 og består af 8 højt profilerede kammermusikere i en unik instrumentsammensætning: fløjte, klarinet, fagot, harpe, klaver, violin, bratsch og cello.

Med 90-100 førsteklasse klassiske koncerter om året og en udadvendt musikpædagogisk indsats, skaber ensemblet musikalske stjernestunder. De spænder fra musikalsk samskabelse med børn, kreative projekter med andre kulturaktører og indspilninger, til koncerter med de største klassiske værker og kendte gæstesolister.

### **Virksomhedens logo**



# ENSEMBLE STORSTRØM